



Probeco A/S

Bornholmsvej 2
9670 Løgstør
CVR No. 26535735

Annual report 2023

The Annual General Meeting adopted the annual report on 24.04.2024

Kim Berg
Conductor

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2023	9
Balance sheet at 31.12.2023	10
Statement of changes in equity for 2023	13
Cash flow statement for 2023	14
Notes	15
Accounting policies	20

Entity details

Entity

Probeco A/S
Bornholmsvej 2
9670 Løgstør

Business Registration No.: 26535735
Registered office: Vesthimmerland
Financial year: 01.01.2023 - 31.12.2023

Board of Directors

Guy Marcel Georges Raynaud
Kim Fuglsang Berg Steffensen
Hans Arne Lyhr

Executive Board

Kim Fuglsang Berg Steffensen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4th floor
9000 Aalborg

Management commentary

Financial highlights

	2023	2022	2021	2020	2019
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Key figures					
Gross profit/loss	48,386	46,815	46,750	39,636	39,769
Operating profit/loss	10,481	10,587	10,591	5,534	5,762
Net financials	(770)	(533)	(435)	(499)	(688)
Profit/loss for the year	7,217	7,752	7,917	3,925	3,948
Total assets	85,270	80,490	64,795	51,031	45,829
Investments in property, plant and equipment	6,789	12,582	7,936	5,299	2,809
Equity	40,892	34,644	27,562	20,092	17,068
Ratios					
Return on equity (%)	19.11	24.92	33.23	21.12	24.81
Equity ratio (%)	47.96	43.04	42.54	39.37	37.24

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year}}{\text{Average equity}} * 100$

Average equity

Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity}}{\text{Total assets}} * 100$

Total assets

Primary activities

The Company's primary activity is to make and sell office and hobby market products for export.

Development in activities and finances

The Company's year saw a net gain of DKK 7,217 k. This performance is regarded as satisfactory.

Profit/loss for the year in relation to expected developments

This year's financial result comprises DKK 7,217 k, which is in line with the expectations for the year.

Outlook

The Executive Board assesses the outlook as good and expect for the financial year 2024 a satisfactory result in line with 2023.

Environmental performance

Probeco A/S is an environmentally conscious company, which through its activities continuously undertakes to create positive environmental improvement, taking into consideration legal requirements, resources and other relevant provisions to which the company is subject. Moreover, the Company offers all customers ecofriendly plastic, cardboard and paper-based products. Probeco A/S will continuously reduce the amount of combustible waste through sorting and recycling.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2023

	Notes	2023 DKK	2022 DKK
Gross profit/loss	1	48,386,106	46,815,261
Staff costs	2	(30,764,330)	(31,004,755)
Depreciation, amortisation and impairment losses	3	(7,140,315)	(5,223,543)
Operating profit/loss		10,481,461	10,586,963
Other financial income	4	675,700	191,621
Other financial expenses	5	(1,445,629)	(724,250)
Profit/loss before tax		9,711,532	10,054,334
Tax on profit/loss for the year	6	(2,494,499)	(2,302,080)
Profit/loss for the year	7	7,217,033	7,752,254

Balance sheet at 31.12.2023

Assets

	Notes	2023 DKK	2022 DKK
Completed development projects	9	53,294	228,777
Intangible assets	8	53,294	228,777
Plant and machinery		30,833,740	27,699,753
Other fixtures and fittings, tools and equipment		707,542	564,567
Leasehold improvements		163,023	163,778
Property, plant and equipment in progress		3,461,429	6,782,450
Prepayments for property, plant and equipment		0	123,970
Property, plant and equipment	10	35,165,734	35,334,518
Receivables from group enterprises		0	443,283
Investments in associates		115,506	115,506
Deposits		1,167,298	2,501,064
Financial assets	11	1,282,804	3,059,853
Fixed assets		36,501,832	38,623,148
Raw materials and consumables		10,025,082	8,941,070
Work in progress		3,187,378	3,631,678
Manufactured goods and goods for resale		1,549,231	1,410,658
Prepayments for goods		3,762,125	3,312,448
Inventories		18,523,816	17,295,854

Trade receivables		9,050,128	8,917,517
Receivables from group enterprises		17,425,719	12,566,079
Receivables from associates		876,308	942,037
Other receivables		125,973	335,063
Prepayments	12	94,345	89,876
Receivables		27,572,473	22,850,572
<hr/>			
Cash		2,671,799	1,720,271
<hr/>			
Current assets		48,768,088	41,866,697
<hr/>			
Assets		85,269,920	80,489,845
<hr/>			

Equity and liabilities

	Notes	2023 DKK	2022 DKK
Contributed capital		3,490,000	3,490,000
Reserve for development expenditure		41,569	178,451
Retained earnings		32,367,463	30,006,991
Proposed dividend		4,993,443	968,500
Equity		40,892,475	34,643,942
Deferred tax	13	2,763,000	2,119,000
Provisions		2,763,000	2,119,000
Lease liabilities		12,295,039	12,382,337
Other payables		2,377,904	2,644,539
Non-current liabilities other than provisions	14	14,672,943	15,026,876
Current portion of non-current liabilities other than provisions	14	4,355,920	6,570,114
Bank loans		5,132,271	4,081,358
Payables to other credit institutions		4,585,365	0
Deposits		640,747	1,324,718
Trade payables		5,575,482	7,666,374
Payables to group enterprises		337,009	1,414,011
Tax payable		1,095,141	1,337,098
Other payables		5,219,567	6,306,354
Current liabilities other than provisions		26,941,502	28,700,027
Liabilities other than provisions		41,614,445	43,726,903
Equity and liabilities		85,269,920	80,489,845
Unrecognised rental and lease commitments	16		
Contingent liabilities	17		
Assets charged and collateral	18		
Related parties with controlling interest	19		
Non-arm's length related party transactions	20		

Statement of changes in equity for 2023

	Contributed capital DKK	Reserve for development expenditure DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend DKK	Total DKK
Equity beginning of year	3,490,000	178,451	30,006,991	968,500	34,643,942
Ordinary dividend paid	0	0	0	(968,500)	(968,500)
Transfer to reserves	0	(136,882)	136,882	0	0
Profit/loss for the year	0	0	2,223,590	4,993,443	7,217,033
Equity end of year	3,490,000	41,569	32,367,463	4,993,443	40,892,475

Cash flow statement for 2023

	Notes	2023 DKK	2022 DKK
Operating profit/loss		10,481,461	10,586,963
Amortisation, depreciation and impairment losses		7,140,315	5,223,543
Working capital changes	15	(5,092,285)	(7,216,518)
Cash flow from ordinary operating activities		12,529,491	8,593,988
Financial income received		684,125	120,756
Financial expenses paid		(1,445,629)	(724,250)
Taxes refunded/(paid)		(2,092,456)	(1,930,900)
Cash flows from operating activities		9,675,531	6,059,594
Acquisition etc of intangible assets		(37,250)	(70,195)
Acquisition etc of property, plant and equipment		(6,788,799)	(12,581,780)
Sale of property, plant and equipment		30,000	0
Deposits		557,760	0
Cash flows from investing activities		(6,238,289)	(12,651,975)
Free cash flows generated from operations and investments before financing		3,437,242	(6,592,381)
Loans raised		4,864,631	11,574,918
Repayments of loans etc		(7,432,758)	(5,627,360)
Dividend paid		(968,500)	(669,600)
Other cash flows from financing activities		1,050,913	1,467,217
Cash flows from financing activities		(2,485,714)	6,745,175
Increase/decrease in cash and cash equivalents		951,528	152,794
Cash and cash equivalents beginning of year		1,720,271	1,567,477
Cash and cash equivalents end of year		2,671,799	1,720,271
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		2,671,799	1,720,271
Cash and cash equivalents end of year		2,671,799	1,720,271

Notes

1 Gross profit/loss

The company has received other salary refunds (sick day refunds etc.) amounting to DKK 403,564 (2022: DKK 601,295) and lease amounting to DKK 2,560,428 (2022: DKK 1,129,255).

2 Staff costs

	2023	2022
	DKK	DKK
Wages and salaries	27,579,118	27,981,902
Pension costs	2,341,457	2,102,185
Other social security costs	843,755	920,668
	30,764,330	31,004,755
Average number of full-time employees	59	60

According to section 98B(2)no.2 of the Danish Financial Statement Act, remuneration to management has not been disclosed for 2020 and 2019, because it will lead to an individual's remuneration disclosed. The Board of Directors does not receive remuneration.

3 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2023	2022
	DKK	DKK
Amortisation of intangible assets	212,733	284,178
Depreciation of property, plant and equipment	6,923,085	4,939,365
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	4,497	0
	7,140,315	5,223,543

4 Other financial income

	2023	2022
	DKK	DKK
Financial income from group enterprises	651,459	172,592
Other interest income	5,893	2,555
Other financial income	18,348	16,474
	675,700	191,621

5 Other financial expenses

	2023	2022
	DKK	DKK
Other interest expenses	953,736	623,604
Other financial expenses	491,893	100,646
	1,445,629	724,250

6 Tax on profit/loss for the year

	2023	2022
	DKK	DKK
Current tax	1,899,141	1,825,080
Change in deferred tax	644,000	477,000
Adjustment concerning previous years	(48,642)	0
	2,494,499	2,302,080

7 Proposed distribution of profit and loss

	2023	2022
	DKK	DKK
Ordinary dividend for the financial year	4,993,443	968,500
Retained earnings	2,223,590	6,783,754
	7,217,033	7,752,254

8 Intangible assets

	Completed development projects DKK
Cost beginning of year	504,930
Additions	37,250
Disposals	(417,347)
Cost end of year	124,833
Amortisation and impairment losses beginning of year	(276,153)
Amortisation for the year	(212,733)
Reversal regarding disposals	417,347
Amortisation and impairment losses end of year	(71,539)
Carrying amount end of year	53,294

9 Development projects

Completed development projects comprises implementation of new production method and new products delivered to one of the Company's clients.

10 Property, plant and equipment

	Plant and machinery DKK	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK	Property, plant and equipment in progress DKK	Prepayments for property, plant and equipment DKK
Cost beginning of year	60,851,674	2,735,572	324,017	6,782,450	123,970
Transfers	6,782,450	123,970	0	(6,782,450)	(123,970)
Additions	2,949,180	303,879	74,311	3,461,429	0
Disposals	(509,059)	(34,003)	(46,012)	0	0
Cost end of year	70,074,245	3,129,418	352,316	3,461,429	0
Depreciation and impairment losses beginning of year	(33,151,921)	(2,171,005)	(160,239)	0	0
Depreciation for the year	(6,563,146)	(284,873)	(75,066)	0	0
Reversal regarding disposals	474,562	34,002	46,012	0	0
Depreciation and impairment losses end of year	(39,240,505)	(2,421,876)	(189,293)	0	0
Carrying amount end of year	30,833,740	707,542	163,023	3,461,429	0
Recognised assets not owned by entity	19,913,013	198,193	0	3,224,379	0

11 Financial assets

	Receivables from group enterprises DKK	Investments in associates DKK	Deposits DKK
Cost beginning of year	443,283	115,506	2,501,064
Exchange rate adjustments	(3,223)	0	0
Additions	0	0	126,484
Disposals	(440,060)	0	(1,460,250)
Cost end of year	0	115,506	1,167,298
Carrying amount end of year	0	115,506	1,167,298

Investments in associates	Registered in	Corporate form	Equity interest %
T3L USA Inc.	USA	Inc.	25

12 Prepayments

Prepayments consists of prepaid costs.

13 Deferred tax

	2023	2022
	DKK	DKK
Intangible assets	(5,500)	(18,000)
Property, plant and equipment	5,858,000	6,299,000
Liabilities other than provisions	(3,089,500)	(4,162,000)
Deferred tax	2,763,000	2,119,000

	2023	2022
	DKK	DKK
Changes during the year		
Beginning of year	2,119,000	1,642,000
Recognised in the income statement	644,000	477,000
End of year	2,763,000	2,119,000

14 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12	Due within 12	Due after	Outstanding
	months	months	more than 12	after 5 years
	2023	2022	months	2023
	DKK	DKK	DKK	DKK
Lease liabilities	4,355,920	6,536,363	12,295,039	433,004
Other payables	0	33,751	2,377,904	2,377,904
	4,355,920	6,570,114	14,672,943	2,810,908

15 Changes in working capital

	2023	2022
	DKK	DKK
Increase/decrease in inventories	(17,097)	(1,359,032)
Increase/decrease in receivables	(4,721,901)	(7,454,546)
Increase/decrease in trade payables etc	(353,287)	1,597,060
	(5,092,285)	(7,216,518)

16 Unrecognised rental and lease commitments

	2023	2022
	DKK	DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	4,193,926	4,886,816

17 Contingent liabilities

The Entity serves as the administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for these entities.

18 Assets charged and collateral

Bank debt is secured by way of floating company charge for DKK 5,500k and of a deposited mortgage deed registered to the mortgager for DKK 9,000k. Floating company charge and deposited mortgage deed is related to operating equipment, intangible assets and inventories at a carrying amount of DKK 48.799k.

Other credit institutions are secured by trade receivables of DKK 9,367k.

The company is liable for affiliates' debts to bank connections. As of 31th of December 2023 Bank debt in affiliated companies amounts to DKK 0.

19 Related parties with controlling interest

T3L Holding SAS, France, wholly owns the shares of the Entity and thus has control over the Entity.

20 Non-arm's length related party transactions

Only related party transactions not conducted on an arm's length basis are disclosed in the annual report. No such transactions have been conducted in the financial year.
